



MBNPX00CKF8R

# Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem odbor správní a školství

Příční 405, 593 01, Bystřice nad Pernštejnem,  
☎ 566 590 311, e-mail: [posta@bystricenp.cz](mailto:posta@bystricenp.cz)

Vaše č. j.	Ze dne: 29.09.2022	Naše č. j. 18909/2022	Vyřizuje: Zítková	E-mail: <a href="mailto:jana.zitkova@bystricenp.cz">jana.zitkova@bystricenp.cz</a>	Telefon: 566590364	Datum: 13.10.2022
------------	-----------------------	--------------------------	----------------------	---	-----------------------	----------------------

PB SCOM s.r.o.  
IČ: 25397087

Radniční 28  
753 01 Hranice

## Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") Vám na základě Vaší žádosti doručené dne 29.09.2022 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem jako povinný subjekt poskytuje požadované informace.

### Žádost:

- 1) Vydává obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby?
- 2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz – poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 01.02.2022 doposud
- 3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednává odstranění týká
- 4) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu

### Poskytnutí informace:

- 1) Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), vydává rozhodnutí o odstranění stavby.
- 2) Požadované listiny zasíláme v příloze – celkem 6 rozhodnutí, s výjimkou osobních údajů neposkytnutých z důvodu jejich ochrany.
- 3) Vzhledem k tomu, že u probíhajících správních řízení o odstranění stavby nelze předjímat výsledek rozhodovacího procesu, nelze uvést počet řízení, která budou ukončena vydáním rozhodnutí o odstranění stavby. Probíhající řízení jsou vedena pro tyto typy staveb: výrobky plnicí funkce staveb, rodinné domy, objekty pro rodinnou rekreaci, garáže, zemědělské



MBNPX00CKF8R

stavby, stavby občanské vybavenosti, stavby pro skladování a výrobu, terénní úpravy, apod.

- 4) V období od 01.02.2022 dosud obdržel odbor územního plánování a stavebního řádu 7 oznámení o záměru odstranění stavby.

S pozdravem

Mgr. Jana Zítková  
oprávněná úřední osoba

# MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM

odbor územního plánování a stavebního řádu

Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

---

SPIS. ZN.: SBYS/3810/2022OÚP/Bi

Č.J.: BYS 8349/2022

VYŘIZUJE: Binder Jiří

TEL.: 566590329

E-MAIL:

DATUM: 23. 02. 2022

## ROZHODNUTÍ

### ODSTRANĚNÍ STAVBY

#### Výroková část:

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 21. 02. 2022 předložil

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání:

- I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

#### **p o v o l u j e**

odstranění stavby: "**Rodinný dům č.p. 46 ve Věštítku**" (dále jen "stavba") na pozemku st. p. v katastrálním území Věštínek.

#### Popis stavby:

Jedná se o staré stavení obdélníkového tvaru o rozměrech cca 9x13 m. Ze severozápadní strany z obdélníkové hmoty budovy vystupuje vstupní veranda cca 2x5 m. Objekt je vedený jako rodinný dům. Objekt je již delší dobu neobydlený. Jedná se o jednopodlažní, nepodsklepenou budovu s neobytnou půdou. Objekt je zastřešený sedlovou střechou. Krytina je z keramických střešních tašek. Veškeré nosné zdivo je z cihel plných nepálených. Strop je trámový dřevěný s dřevěným záklopem. Krov je dřevěný. Objekt je napojen a elektrickou energii sousedního objektu ve vlastnictví investora. Objekt není napojen na vodovod ani kanalizaci. Výška objektu je cca 7 m. Zastavěná plocha objektu je 120 m<sup>2</sup>. V objektu se nachází kamna na tuhá paliva.

#### II. Stanoví podmínky pro odstranění stavby:

1. Stavba bude odstraněna ve lhůtě do **31. 12. 2022**. Odstranění stavby bude oznámeno bezprostředně po jejím dokončení stavebnímu úřadu.

# MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM

odbor územního plánování a stavebního řádu

Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

---

SPIS. ZN.: SBYS/9653/2022OÚP/Bi  
Č.J.: BYS 10609/2022  
VYŘIZUJE: Binder Jiří  
TEL.: 566590329  
E-MAIL:

DATUM: 23. 05. 2022

## ROZHODNUTÍ ODSTRANĚNÍ STAVBY

### Výroková část:

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 25. 04. 2022 předložil

**kterého zastupuje**

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání:

- I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 180 odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

**p o v o l u j e**

odstranění stavby: **"Odstranění objektu občanského vybavení (původní hostinec) č.p.222 ve Víru"** (dále jen "stavba") na pozemku st. p. parc. č. v katastrálním území Hrdá Ves.

### Účel stavby:

Jedná se objekt nepravidelného obdélníkového tvaru - patrový (přízemní + patro, v části podkroví půdní prostor) nepodsklepený objekt, členitá střecha (sedlové střechy, vikýře) středního sklonu (taška bet./keram. odstín cihlové), omítka škrábaná (břízolit). Vstup z JV strany objektu přímo na zpevněnou plochu přidruženého pásu komunikace, vjezd do dvora ze severní strany parcely. Dispoziční řešení objektu - vstupem do centrální chodby, odtud do veřejného prostoru bývalé restaurace (jídlna, bar), nebo do zázemí restaurace (kuchyň), nebo do hygienického zázemí. Z chodby dále průchod do dvora, nebo po schodišti do patra. V patře v původní obývané části (ost. půdní prostor) 2 pokoje se zázemím, balkony do dvora. Stavba je provedena ze smíšeného zdiva, strop je dřevěný trémový, nosná konstrukce střechy - dřevěný krov, krytina taška na laťování. Objekt bude kompletně odstraněn v nadzemní části (základy pod terénem budou zachovány). Terén (HTÚ pro novou výstavbu ve výhledu) tímto srovnán přibližně na úroveň navazujícího terénu. Předmětný objekt bude odstraněn jednak z důvodu nevyhovujícího stavebně technického stavu, jednak z důvodu záměru - výstavby nového objektu přibližně ve stejném prostoru. Přípojky sítí budou zaslepeny a využity pro výhledové napojení nového objektu.

# MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM

odbor územního plánování a stavebního řádu

Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

---

SPIS. ZN.: SBYS/4399/2022ÓÚP/Bi  
Č.J.: BYS 8481/2022  
VYŘIZUJE: Binder Jiří  
TEL.: 566590329  
E-MAIL:

DATUM: 5.4. 2022

## ROZHODNUTÍ ODSTRANĚNÍ STAVBY

### Výroková část:

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 28.02.2022 předložila společnost **Positive Power s.r.o., IČO 03634981, Vír č.p. 1, 592 66 Vír** (dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání:

- I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

**p o v o l u j e**

odstranění stavby: "**Vybrané objekty ve výrobním areálu v obci Vír, p.č. st.**

**k.ú.Vír**" na pozemku st. p. .

v

katastrálním území Vír (dále jen "stavba") na pozemku st. p.

v

katastrálním území Vír.

Jedná se o demolici níže uvedených objektů:

Objekt č.1 - sklad, Objekt č.2 - přístřešek, Objekt č.3 - provozní prostor, Objekt č.4 - sklad, Objekt č. 5 - provozní a skladový prostor, Objekt č. 6 - provozní a skladový prostor.

Objekty určené k odstranění jsou převážně zděné, obsahují jedno nadzemní podlaží a jsou zastřešené sedlovou, pultovou nebo plochou střechou.

### II. Stanoví podmínky pro odstranění stavby:

1. Stavba bude odstraněna **do 1 roku** ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Odstranění stavby bude oznámeno bezprostředně po jejím dokončení stavebnímu úřadu.
2. Stavba bude odstraněna podle dokumentace bouracích prací ověřené v řízení o odstranění stavby, kterou vypracoval Ing. Ivo Doležal, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT – 1400107.

# MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTRICE NAD PERNŠTEJNEM

odbor územního plánování a stavebního řádu

Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

---

SPIS. ZN.: SBYS/7097/2022/OÚP/OI  
Č.J.: BYS 10487/2022  
VYŘIZUJE: Ing. Petra Olšová  
TEL.: 566 590 328  
E-MAIL: petra.olsova@bystricenp.cz

DATUM: 10.05.2022

## ROZHODNUTÍ ODSTRANĚNÍ STAVBY

### Výroková část:

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako správní orgán věcně a místně příslušný podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 11.03.2022 předložila společnost

**AGRIA Drásov, spol. s r. o., IČO 49432231, Drásov č. p. 43, 664 24 Drásov,**

kteřou zastupuje

(dále jen žadatel), a na základě tohoto přezkoumání:

**I.** Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 180 odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

### **p o v o l u j e**

odstranění stavby s označením

### **odstranění sýpky v Bystřici nad Pernštejnem**

(dále jen stavba) na pozemku parc. č.                      v katastrálním území Bystřice nad Pernštejnem.

Popis stavby:

Předložená projektová dokumentace řeší odstranění stávajícího objektu sýpky, na výše uvedeném pozemku, který je součástí areálu společnosti. Stavba se nachází v okrajové části průmyslové lokality, v ochranném pásmu dráhy. Odstraňovaný objekt je obdélníkového půdorysu, s rozšířením o přístavek, o celkové zastavěné ploše 692,51 m<sup>2</sup>. Hlavní objekt má rozměry cca 46,56 m x 13,56 m, přístavek má rozměry 11,2 m x 5,46 m. Objekt sýpky je pětipodlažní, nepodsklepený, zděný, s trémovou konstrukcí krovu. Střešní krytina sedlové střechy je plechová. Součástí stavby jsou i technologie související s přepravou obilí – např. výtah, fukary, pytlavače apod. Přístavek je jednopodlažní objekt obdélníkového půdorysu, zastřešený pultovou střechou. Přístavek je zděný, z části doplněný ocelovými sloupky, zakončenými ocelovou konstrukcí krovu. Střešní krytina je plechová.

Objekt byl původními areálovými rozvody napojen na el. vedení NN (nyní odpojen). Další přípojky inž. sítě nejsou k dispozici.

Po odstranění stavby bude pozemek vyrovnán, upraven ve vazbě na okolní terén a ohumusován.

V rámci přípravy odstranění stavby bude muset být dočasně přestěhována mobilní buňka, která slouží jako zázemí plochy pro prodej uhlí a je umístěna v bezprostřední blízkosti demolovaného objektu. Buňka bude po dohodě s vlastníkem přesunuta do bezpečné vzdálenosti a po dokončení prací opět vrácena na původní místo.

# MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTRICE NAD PERNŠTEJNEM

odbor územního plánování a stavebního řádu

Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

---

SPIS. ZN.: SBYS/7098/2022/OÚP/OI  
Č.J.: BYS 10468/2022  
VYŘIZUJE: Ing. Petra Olšová  
TEL.: 566 590 328  
E-MAIL: petra.olsova@bystricenp.cz

DATUM: 09.05.2022

## ROZHODNUTÍ ODSTRANĚNÍ STAVBY

### Výroková část:

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako správní orgán věcně a místně příslušný podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 11.03.2022 předložila společnost

**AGRIA Drásov, spol. s r. o., IČO 49432231, Drásov č. p. 43, 664 24 Drásov,**

kterou zastupuje

(dále jen žadatel), a na základě tohoto přezkoumání:

**I.** Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 180 odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

### **p o v o l u j e**

odstranění stavby s označením

### **odstranění zemědělského areálu v Bystřici nad Pernštejnem**

(dále jen stavba) na pozemku parc. č.  
území Bystřice nad Pernštejnem.

v katastrálním

Popis stavby:

Projektová dokumentace řeší odstranění stávajícího zemědělského areálu na výše uvedených pozemcích. Odstranění stavby je členěno na tyto stavební objekty:

SO 01 Kolna

SO 02 Přístřešek

SO 03 Administrativa

SO 04 Laboratoře

SO 05 Bramborárna

SO 01 Kolna – sklad strojů a vybavení podniku – jedná se jednopodlažní, nepodsklepený objekt obdélníkového půdorysu, zastřešený sedlovou střechou. Objekt je zděný, část obvodových stěn a vnitřních dělících konstrukcí je provedena s nosnou trémovou konstrukcí a prkenným opláštěním. Strop na části objektu je železobetonový, část podlahy je provedena jako odvětrávaná, s konstrukcí ze železobetonových panelů uložených na ocelových profilech. Konstrukce krovu je trémová, krytina je skládaná (keramická taška). Zastavěná plocha je 664,33 m<sup>2</sup>, max. výška stavby je cca 9,85 m nad terénem.

# MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTRICE NAD PERNŠTEJNEM

odbor územního plánování a stavebního řádu

Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

SPIS. ZN.: SBYS/17951/2021/OÚP/OI  
Č.J.: BYS 17049/2022  
VYŘIZUJE: Ing. Petra Olšová  
TEL.: 566 590 328  
E-MAIL: petra.olsova@bystricenp.cz

DATUM: 25.08.2022

## ROZHODNUTÍ ODSTRANĚNÍ STAVBY

### Výroková část:

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako správní orgán věcně a místně příslušný podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona žádost, kterou dne 29.09.2021 podala

(dále jen vlastník), a na základě tohoto přezkoumání:

- I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 180 odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

### p o v o l u j e

odstranění stavby

### rodinný dům č.p. 347

(dále jen stavba) na pozemku parc. č.            v katastrálním území Bystřice nad Pernštejnem.

Popis stavby:

Jedná se o kompletní demolici stávajícího rodinného domu č.p. 347 v Bystřici nad Pernštejnem. Rodinný dům zahrnuje jednu bytovou jednotku a není v současné době užíván.

Objekt je zděný, přízemní, s nevyužívaným podkrovním prostorem (půda). Stropní konstrukce jsou trémové, s prkennými záklopy, krov je také celodřevěný, trémový, střecha sedlová s keramickou pálenou krytinou. Vnitřní dělicí konstrukce jsou zděné, cihelné. Celková zastavěná plocha objektu je cca 102 m<sup>2</sup>, max výška objektu nepřesahuje 6,2 m. Na jednu ze štítů je obklad z azbestocementových šablon.

Objekt je napojen na el. vedení NN, vodovodní řad a přípojku splaškové kanalizace. Tato připojení budou před zahájením demoličních prací ošetřena v souladu s požadavky správců či vlastníků technické infrastruktury.

### II. Stanoví podmínky pro odstranění stavby:

1. Odstranění objektu bude provedeno v souladu s předloženou dokumentací ověřenou stavebním úřadem, kterou vypracoval Josef Grebík ČKAIT – 1300353.
2. Stavba bude odstraňována stavebním podnikatelem, který bude vybrán na základě požadavků investora a který bude oznámen stavebnímu úřadu před zahájením demoličních prací.
3. Objekty budou odstraňovány postupným rozebráním dílčích součástí – postup odshora dolů. Základové konstrukce budou odstraněny pod úroveň upraveného terénu tak, aby umožňovaly